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سیاست

جمهوري ایراني همان جمهوري اسلامي است
اخیر  شعارهاي  از  یکي  مطهري:  علي 
«استقلال، آزادي، جمهوري ایراني» بود. باید از 
ایراني چیست؟  شعاردهندگان پرسید جمهوري 
وقتي اکثریت قریب به اتفاق مردم ایران مسلمان 
هستند، طبعا جمهوري ایراني همان جمهوري 

اسلامي خواهد بود. (ایلنا)

نظر یک مرجع درباره کار زنان
آیت االله جعفر سبحاني، مرجع تقلید: لازم 
نیست همه زنان پشت میز کار کنند؛ چراکه 
امکان ندارد براي تمام مردان و زنان اشتغال 
ایجاد کرد؛ زنان مي توانند با فعالیت در منزل 
و تربیت فرزندان در آینده کشور مثمرثمر 

باشند.(ایلنا)

فرصت طلبان ۴درصدي مقصرند
محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و شهردار سابق تهران: 
کساني که من به آنها مي گویم فرصت طلبان 
چهاردرصدي، سبب شده که احساس تبعیض، 
بستري اجتماعي براي سوءاستفاده دشمنان 

قسم خورده ایران اسلامي ایجاد کند. (تسنیم)

سال پانزدهم    شماره 3052 پنجشنبه   14 دي 1396

فرمانده کل سپاه: 
روز پایان فتنه ۹۶ است 

سردار محمدعلي جعفري، فرمانده  � سپاه نیوز: 
کل سپاه، در مصاحبه با خبرگزاري صداوسیما و 
شبکه خبر، با بیان اینکه «امروز مي توانیم بگوییم 
روز پایان فتنه ۹۶ است»، گفت: «امروز دشمن، 
شکست خورده از همه سیاست هایش در منطقه 
تنها کاري که مي تواند انجام دهد، ایجاد ناامني 
در ایران اسلامي است و مردم و مسئولان ما باید 
بدانند هزینه سازش کردن با بیگانه بسیار بیشتر از 
هزینه مقاومت است». او تأکید کرد: «کشته سازي 
یکي از برنامه هاي اصلي فتنه گران و اربابان آنها 
در اغتشاشات اخیر بود و مي خواستند کاملا به 
صورت جدي و هدفمند جان مردم، چه کودک و چه 
بزرگ را بگیرند و به گردن حکومت اسلامي ایران 
بیندازند». سردار جعفري گفت: «این کشته سازي ها 
را در قهدریجان، ایذه و نجف آباد دیدیدم که حتي 
دو برادر بسیجي را با گلوله ساچمه اي و چاقو به 
شهادت رساندند و این جنایات را از لابه لاي جمعیت 
هدایت مي کردند». فرمانده کل سپاه افزود: «مردم 
جنوب شرق و شمال غرب کشور که با ناامني هاي 
برآمده از ضدانقلاب و اشرار همیشه دست وپنجه 
نرم کرده  اند و طعم شیرین امنیت را به خوبي 
مي دانند، نگذاشتند فتنه گران داخل آنها رسوخ 
کنند». او تأکید کرد: «اگر در این شرایط آمادگي هاي 
امنیتي نبود، شدت این فتنه بسیار گسترده تر از این 
مي شد و از سوي دیگر شرایط فضاي مجازي نیز 
به هیچ وجه مناسب نبود و برخي به علت مصالح 
یا بي توجهي به هشدارها کنترل این فضا را از دست 
دادند». سردار جعفري گفت: «آمادگي امنیتي ما و 
بصیرت مردم باعث شد دشمن شکستي دوباره را 
تجربه کند؛ چراکه اگر وضعیت ما مانند مصر، تونس 
و لیبي بود، شاید جمهوري اسلامي ایران ضرری 
جبران ناپذیر را تجربه مي کرد». او با بیان اینکه حجم 
تخریب ها و گستردگي فتنه در سال ۸۸ بسیار بیشتر 
از فتنه ۹۶ بود، افزود: «آن فتنه، فتنه اي سیاسي بود؛ 
اما فتنه اخیر پراکندگي بیشتري داشت». فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در پاسخ به 
سؤالي درباره ادعاي برخي مسئولان استان خراسان 
رضوي مبني بر دخالت جریان منسوب به یکي از 
مسئولان سابق در آغاز این تجمع و اعتراض در 
مشهد و برخي مناطق دیگر که در ادامه از دست 
رها شد و به اغتشاش و فتنه رسید، گفت: «این 
موضوع با فراخوان یکي از سایت هایي صورت 
گرفت که وابسته به شخصي است که این روزها 
زبان به مخالفت خواني نسبت به اصل و ارزش هاي 
نظام گشوده است». او تأکید کرد: «نیروهاي امنیتي 
در حال بررسي این مسئله هستند و اگر به دخالت 
این مسئول سابق برسند، قطعا متناسب با وضعیت 
و درخواست ناجا با او برخورد خواهند کرد». او 
با بیان اینکه در فتنه اخیر سپاه تنها در سه استان 
اصفهان، لرستان و همدان به  طور محدود وارد 
عمل شد، افزود: «بیشترین اجتماع شهري در این 
فتنه در اوج آن تجمعي هزار و ۵۰۰ نفري بود و در 
کل کشور در اوج اغتشاشات  نیز حدود ۱۵ هزار نفر 
حضور داشتند». سردار جعفري افزود: «بسیاري از 
اغتشاشگراني که از روز جمعه به بعد در مرکز فتنه 
بودند، همه آموزش دیده ضدانقلاب و منافقین بودند 
که دستگیر شدند و به شدت با آنان برخورد خواهد 
شد». او با بیان اینکه زمینه و بهانه از پنجشنبه به 
دست ضدانقلاب افتاد، افزود: «دشمنان به سرعت 
بر فضاي مجازي سوار شدند و براي فتنه گري به 

صحنه آمدند».

تکذیب بمب گذاري در حوالي 
میدان ولي عصر

ایلنا: سرهنگ مرادي، خبر بمب گذاري در  �
خیابان هاي ولي عصر و کریم خان را تکذیب کرد. 
سرهنگ مراد مرادي (معاون اجتماعي پلیس 
پایتخت، فاتب) درباره صداي مهیب در حوالي 
میدان ولي عصر، خیابان حافظ گفت: در محوطه 
بخش جنوبي بیمارستان فیروزگر کارگران در حال 
ساخت ساختماني بودند و در قسمت منهاي یک 
آن مشغول کار و راه اندازي موتورخانه بودند که 
ناگهان مشعل موتورخانه منفجر مي شود. او با 
بیان اینکه در این حادثه خوشبختانه کسي صدمه 
ندیده است، گفت: هیچ نوع بمب گذاري صورت 
نگرفته و این صداي مهیب مربوط به این حادثه 

بوده و بمب گذاري صورت نگرفته است. 

روزنه

شرق: ماجرا فقط یك اعتراض بحق مردمي براي 
خواسته هاي معیشتي نیست. نشانه هاي بهره برداري 
جریان خاص سیاسي هم هست. از شعار «مرگ بر 
روحاني» در اعتراضات مشهد تا مطالبه استعفاي 
رئیس دولت حالا تکرار همان مطالبه از سوي کانال 
احمدي نژادي ها، حلقه هاي گم شده یك پازل را 
کم کم به هم وصل مي کند و زمین بازي حریف را 
معیّــن. دامن زدن به ناامیدي از اصلاحات و دولت 

است. 
در ادامه همین فضاسازي ها، بیانیه مجمع 
روحانیون مبارز و مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه هم سه شنبه شب منتشر شد. بیانیه مجمع 
مدرسین در مقایسه با مجمع روحانیون حرفه اي تر 
و همه جانبه تر تنظیم شده 
بود. این مقایسه از چشم 
فعالان شبکه هاي مجازي 
بیانیه  به ویژه  نماند،  دور 
مبارز،  روحانیون  مجمع 
به  ناخواسته  یا  خواسته 
اصلاحات  دولت  رئیس   نام 
ثبت شد. برخي رسانه هاي 
خارجي به نقل از رئیس 
اعلام  دولت اصلاحات 
کردند او مردم را اغتشاشگر 
است،  کرده  خطاب 
بیانیه مجمع  در  درحالي که 
چنین  مبارز  روحانیون 
با این حال  چیزي نیامده بود. 
اجتماعي  شبکه هاي  در 
یا  دلخوري  رد  مي شد 
انتقاد و اعتراض به رئیس 

دولت اصلاحات را رصد کرد. وحید یامین پور، از 
اصولگرایان منتقد دولت و مخالف اصلاح طلبان هم 
دیروز در توییتي نوشت: «واکنش خاتمي به حوادث 
اخیر: مردم به ما رأي داده  اند و الان اعتراض به 
وضع معیشت درواقع اعتراض به ماست. اعتراض 

با شعار اقتصادي به ضرر اصلاحات است.
 اعتراض و آشوب خیاباني در این کشور امتحانش 
را پس داده و به نتیجه نمي رسد!». او در ادامه 
نوشت: «اینها حرف کسي است که دود چیزي به 
چشمش رفته...». البته بودند در توییتر افرادي که 
سعي کردند ماجرا را منصفانه تر نگاه کنند. مانند 
این توییت که نوشته بود: «خاتمي این را هم گفت 
که مردم ایران حق دارند مطالبات خود را از طریق 
قانوني و اعتراضات مدني اظهار و حتي فریاد کنند... 
وظیفه قواي سه گانه است که صداي ملت را بشنوند 
و زمینه حل مشکلات و تأمین مطالبات بحق آنان 
را فراهم کنند، فقط یه بخش از حرفاش برجسته 
نشه! کمي هم انصاف بد نیست...». درصورتي که 
اصلاح طلبان نتوانند فضاي ایجادشده علیه خود را 
مدیریت کنند، مخالفان این جریان به ویژه بخشي از 

تندروها به هدف خود رسیده اند. 
احمدي نژادي ها وارد میدان مي شوند

سایت دولت بهار دیروز ویدئویی از هوشنگ 
امیراحمدي، دلال رابطه ایران و آمریکا، منتشر 
کرد که امیراحمدي در آن مطالبه استعفاي حسن 
روحاني را طرح کرده بود. امیراحمدي رابطه خوبي 
با دولت سابق داشت و حالا هم مورد وثوق و استناد 
آنهاست. این در حالي است که سایت دولت بهار تا 
همین یك هفته پیش مرکز حملات توپخانه خود 
را به سمت یك قوه دیگر نشانه گرفته بود و حالا با 

تغییر باد به سمتي دیگر چرخیده است.

 این تغییر فاز جریان احمدي نژاد کاملا در این 
مدت مشهود است. کانال دولت بهار، ویدئوهاي 
اعتراضات مردمي را با متن هایي که دولت را هدف 

حمله قرار داده منتشر مي کند. 
درحالي که تصور مي شد بین جریان احمدي نژاد 
و اصولگرایان شکاف هاي اساسي ایجاد شده است، 
اما اعتراضات اخیر بهانه خوبي شد تا متحدان 
پیشین دوباره بر سر اشتراکات گرد هم آیند و در 
یك پیوند نانوشته و شاید هم نوشته شده، اختلافات 
پیشین را کنار نهند و فعلا به دشمن مشترك یعني 
دولت بتازند، آن هم درحالي که خبرنامه صبح 
صادق متعلق به دانشگاه امام صادق، درست 
یك روز پیش تر نامه اي منسوب به جمعي از 
دانشجویان دانشگاه هاي تهران را با عنوان مطالبه 
استعفاي حسن روحاني روي خروجي خود قرار 
داد. بهره برداري سیاسي  از رخدادهاي اخیر چیزي 
نیست که از دید برخي چهره هاي معتدل اصولگرا 

پنهان مانده باشد.
غلامرضا مصباحي مقدم، سخنگوي جامعه 
روحانیت مبارز، دیروز به خبرآنلاین گفت: «بعضي 
اظهاراتي کردند که بسیار بیجا بود. مثل اینکه 
بخواهند در چنین شرایطي تسویه حساب سیاسي 
کنند. هم نوایي با معترضان به معناي اینکه بعد از 
انتخابات کسي بخواهد دست به انتقام گیري بزند، 
به شدت غلط است». امیر محبیان، روزنامه نگار و 
تحلیلگر اصولگرا، در همین ارتباط گفته بود عده اي 
در داخل با موج سواري به دنبال خارج کردن رقیب 

از صحنه هستند. 
او گفته بود: «جریانات مختلف سیاسي تلاش 
دارند از این شرایط بهره برداري خاص خود را داشته 
باشند. بخشي از این جریانات، جریانات سیاسي 

داخلي هستند که تصور می کنند با موج سواري بر این 
جریان، رقیب را از میدان خارج خواهند کرد یا اینکه 
این اعتراض ها را به نحوي مطرح مي کنند که گویا 
این اعتراضات در تأیید آنهاست. متأسفانه جریانات 
سیاسي در این شرایط بسیار بد عمل مي کنند. این 
جریانات به جاي آنکه فضا را آرام و روند حرکات 
را به سمت معقولي ببرند که مدیریت پذیر باشد، 
ضمن آنکه حرف ها و اعتراضات واقعي شنیده شود، 
سعي مي کنند با تشدید این وضعیت با رقباي خود 

تسویه حساب سیاسي کنند».
سایت جماران هم خبري در ارتباط با ماجراي 
استعفا منتشر کرد. جماران از عبدالرضا عزیزي، 
نماینده مجلس، سؤال کرده که آیا صحت دارد از 
سوي برخي نمایندگان در جلسه رؤساي کمیسیون ها 
با رئیس جمهوري، پیشنهاد استعفاي زودهنگام 
روحاني به دلیل اعتراضات عمومي روزهاي اخیر 
مطرح شده است؟ عزیزي در پاسخ گفته: «هرگز 
چنین بحثي مطرح نشده است و بنده به شدت آن 

را تکذیب مي کنم».
 جماران نوشته بود از نیمه شب دوشنبه خبرهایي 
مبني بر پیشنهاد استعفاي رئیس جمهوري از سوي 
برخي از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداري مطرح 

شده است. 
اگرچه برخلاف ادعاي جماران، این شایعه 
چندان قوي نبود و بازتاب گسترده اي در شبکه هاي 
اجتماعي نداشت، مگر همان مطلبي که به طور 
مشخص سایت خبرنامه امام صادق منتشر کرد. این 
سایت، نامه اي را منتسب به جمعي از دانشجویان 
دانشگاه هاي تهران منتشر کرد که در آن خواستار 
انتخابات  برگزاري  استعفاي رئیس جمهوري و 

زودهنگام شده بودند. 

دولت و اصلاح طلبان؛ هدف مشترك 

تاج زاده، معاون  با مصطفي 
دولت  کشور  وزیر  سیاسي 
اصلاحات، درباره اعتراضات 
اخیر گفت وگو کردیم. او که در 
این مدت تلاش خود را به کار 
بسته تا نشان دهد عواقب چنین 
تحرکاتي ممکن است ایران را به 
سوریه دیگري تبدیل کند، در این 
مصاحبه هم بر این موضوع تأکید 
کرد. او البته ارائه تحلیل جامع 
اخیر  تظاهرات  ماهیت  درباره 
در تهران و دیگر نقاط کشور را 
زودهنگام دانست و در عین حال 
اعلام کرد وظیفه اصلاح طلبان در 
چنین شرایطي جلوگیري از وقوع 
درگیري هاي خونین داخلي در 

کشور است.

اعتراضات  � از  شما   ارزیابي 
اخیر چیست؟ چه نامي بر 
و  مي گذارید  اخیر  تجمعات 

جنس این اعتراضات را چه مي دانید؟
اجتماعات اخیر را مي توان تجمع قشرهایي 
از مردم و به ویژه جوانان تحصیل کرده و بي کاري 
دانست که آینده روشني پیش روي خود نمي بینند 
و نسبت به فشار و تبعیض ها در جامعه معترض 
هستند. مخصوصا جواناني که دیده نشدند و 
احساس مي کنند صداي آنها شنیده نشده و پیامشان 
دریافت نشده است. آنها مي خواهند به نوعي توجه 
جامعه و دولتمردان را به خود و مطالباتشان جلب 
کنند؛ چراکه تداوم این وضع را براي خود قابل تحمل 
نمي بینند. این تجمعات قطعا اعتراضي است. اینکه 
خارج نشینان از این تجمعات استقبال مي کنند، 
ما را نباید به سمتي سوق دهد که تظاهرکنندگان 
را - اگرچه گاهي دست به خشونت هم مي زنند
- وابسته به بیگانگان و اجانب بخوانیم. همین الان 
اگر در آمریکا هم تظاهراتي صورت بگیرد، مثل 
جنبش ۹۹درصد، ما از آن حمایت مي کنیم، بدون 
اینکه یک نفر در آمریکا، در ایران یا در جهان دچار 
این شبهه شود که حمایت ما به معناي این است 
که رهبران جنبش یا اندیشه اي که آنها را راهنمایي 

مي کند، متأثر از ایران یا وابسته به ایران هستند.
 به نظر شما این اعتراضات سازماندهي شده  �

بود؟ آیا فیلترینگ و کنترل مي تواند باعث 
فروکش کردن این اعتراضات شود؟

تا جایي که من مي دانم این اعتراضات توسط 
یک حزب و یک جریان سیاسي خاص سازماندهي 
نشده است. اگرچه نمي توان نقش برخي از 
رسانه هاي خارجي را نادیده گرفت. علت هم 
این است؛ وقتي اجازه فعالیت به احزاب منتقد را 
نمي دهیم و از طرفي مطبوعات سراسري مستقل را 

برنمي تابیم، طبیعتا توجهات از داخل به خارج از 
کشور و شایعات جلب مي شود. در حقیقت یعني 
جاي احزاب اصیل و منتقد و مطبوعات مستقل 
را نشریات و احزاب اصولگرا نمي گیرند. به همین 
جهت هم حوادث اخیر داراي دو ویژگي است؛ 
اول آنکه هدایت آن از سوي شبکه هاي مجازي و 
رسانه هاي فارسي زبان خارجي است. دوم اینکه با 
جریان سازمان یافته حزبي خاصي مواجه نیستیم 
که اگر مثلا مسئولان آن حزب را دستگیر و فعالان 
آن را بازداشت کنیم، بتوان با اصل حرکت مقابله 
کرد. بنابراین فیلترینگ به هیچ وجه نمي تواند 
اعتراضات را خاموش کند. براي اینکه بلافاصله با 
فیلترشکن، مخاطبان آن شبکه ها دوباره با آن ارتباط 
برقرار مي کنند. از این جهت، (فیلترینگ) حرکتي 
شکست خورده است. از طرفي بسیاري از مشاغل 
وجود دارد که از طریق تلگرام انجام مي شود که 
آنها آسیب هاي جدي دیدند. به علاوه اینکه ما در 
مدت کوتاهي فیلترشکن ها را در قشرهاي وسیعي 
از مردم گسترش دادیم و امروز از کودک ۹ساله تا 
یک سالخورده ۹۰ساله دنبال فیلترشکن هستند، 
براي اینکه بتوانند از شبکه تلگرام استفاده کنند. این 
موضوع کار بسیار اشتباهي بود و هرچه سریع تر باید 

لغو شود.
  شعارها و مطالبات مطرح شده را از چه جنسي  �

مي دانید؟
شعارها و مطالباتي که تاکنون طرح شده بسیار 
متنوع و گسترده بوده است. البته عمده این شعارها 
اقتصادي است. اما خیلي از شعارها هم فراتر از 
موضوع اقتصاد بود و به ریشه ها و عللي که باعث 
تجمع و اعتراضات مردم شده، بازمي گردد. از سوي 

دیگر بسیاري از مؤسسات از بودجه دولتي استفاده 
مي کنند که از نظر شهروندان نیازي به این کار نیست 
و باید این هزینه ها صرف گسترش اشتغال، مهار 
گراني و رونق اقتصادي شود. همین طور هزینه های 
قابل توجه دیگر که از دید برخي دیگر از شهروندان 
ضرورتي به این میزان سرمایه گذاري در این بخش ها 
نیست و باید توجه دولت معطوف به توسعه ایران و 
بهبود رفاه مردم شود. مردم در این زمینه ها اعتراض 
جدي دارند و از شعارهاي آنها مي توان این موضوع 
را فهمید. از طرف دیگر شعار هایي سیاسي مطرح 
شده که ریشه آن برمي گردد به برخي محدودیت ها 

در عرصه هاي مختلف.
 آیا مي توان براي تحرکات اخیر نسخه جامعي  �

ارائه داد یا براي تحلیل زود است؟
هنوز براي اینکه تحلیل جامعي از اعتراضات 
اخیر ارائه بدهیم، زود است. علت هم این است 
که اطلاعات ما هنوز کامل نیست. نمي دانیم موج 
اعتراض ها دقیقا در کدام شهرها بوده و چند نفر 
شرکت کردند. معترضان از کدام قشر بوده، پایگاه 
اجتماعي آنها چه بوده، سن، میزان تحصیلات، ثروت 
و جنسیت آنها چگونه بوده است. آیا شعارهاي آنها 
واحد بوده یا به صورت متفرقه شعارها را مطرح 
کرده  اند و البته در کدام مناطق از شهرها اعتراض 
کردند. همه اینها باید روشن شود تا بتوانیم تحلیل 
جامعي از مجموعه این حرکت ارائه کنیم تا معلوم 
شود مجموعه این اعتراض ها چه اشتراکات و 

اختلافاتي داشته اند. 
 وظیفه اصلاح طلبان به عنوان گروهي که بدنه  �

اجتماعي را در انتخابات هاي اخیر بسیج کرده اند، 
در این ماجرا چیست؟

مهم ترین نقش اصلاح طلبان 
در شرایط فعلي این است که 
اجازه ندهند ایران، سوریه یا لیبي 
شود. این خطري جدي است که 
جامعه ما را مثل جوامع دیگر 
باید  همین جا  مي کند.  تهدید 
بگویم یکي از دلایلي که سوریه 
گرفتار این وضعیت شد، فقدان 
یا ضعف جریان اصلاحي در 
آن کشور بود، به گونه اي که یک 
جریان قدرتمند اصلاح طلب 
در آن کشور وجود نداشت 
که هم زمان دولت و ملت را 
مخاطب قرار دهد و به آنها 
از مرزهاي  هشدار دهد که 
خاصي نباید خارج شوند و 
دست به روش هاي خشونت آمیز 
نزنند؛ یعني از یک طرف، دولت  
بگیروببند راه نیندازد و از طرف 
دیگر، معترضان دست به سلاح 
نبرده و خشونت ورزي نکنند. 
کمااینکه همه سوریه امروز ناامید شده اند و همه 
باخته اند. مهم نیست که چه کسي در رأس قدرت 
است و چه کسي نیست. بیشترین آسیب را مردم 
دیده  اند، صدها هزار نفر کشته شده و میلیون ها نفر 

آواره شده اند. 
همچنین بسیاري از زیرساخت هاي این کشور 
نابود شده است و مهم تر از همه اینکه چه زماني 
مي توانند به سوریه قبل از این حوادث بازگردند. تمام 
تلاش رسانه هاي فارسي زبان بیگانه؛ مثل بي بي سي 
فارسي و صداي آمریکا و کانال هایي مثل آمدنیوز، به 
دنبال بدنام کردن اصلاح طلبان و ناامیدکردن مردم 
از اصلاحات دروني و بي فایده خواندن صندوق رأي 
است تا جایگزین آن را براندازي، خشونت ورزي و 
سوق دادن سیاست به کوچه و خیابان و به صورت 
خشن نشان دهند. ما باید بدانیم اتفاقا بزرگ ترین 
کارکرد جریان اصلاحي در خاورمیانه کنوني در 
هر کشوري، به ویژه ایران، این است که جلوي 
درگیري هاي خونین داخلي را بگیرد. ما هیچ دشمني 
بدتر از وضعیت هرج ومرج نداریم. ملت ما متنوع و 
متکثر است و گرایش هاي متفاوتي دارند و هیچ کدام 
قادر به حذف دیگري نیستند. هرکدام که بخواهند 
خط نادیده گرفتن دیگري را دنبال کند، سر از فاشیسم 
درمي آورد. احتمال موفقیت چنین موضوعي در 
ایران ناممکن است، اما آنچه محتمل مي نمایاند، 
تبدیل شدن این تحرکات و رودررویي مردم با یکدیگر 
است.  اگر خداي نکرده اصلاح طلبان در انجام 
وظیفه خود کوتاهي کنند؛ یعني از سویي دولت را 
مهار نکنند و از سوي دیگر به مردم هشدار ندهند که 
به روش هاي خشن متوسل نشوند؛ چراکه این یک 

بازي باخت - باخت است که همه زیان مي بینیم. 

مصطفي تاج زاده در گفت وگو با «شرق»:
وزیر  ارتباطات:وظیفه اصلاح طلبان جلوگیري از درگیري است 

در حال پیگیري ازسرگیري فعالیت 
شبکه هاي اجتماعي هستیم 

ایسنا: وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در حاشیه  �
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره دلایل 
فیلتر فضاي مجازي گفت: «عده اي با استفاده از 
ظرفیت هاي خوبي که براي کسب وکار و دسترسي 
مردم به اطلاعات در فضاي مجازي به وجود آمد، 
آسیب هاي زیادي به آرامش مردم وارد کردند. این 
چالش وجود داشت که اگر فضاي مجازي مسدود 
شود، کاربردهاي خوب آن متوقف شده و نارضایتي 
ایجاد مي کند، اما از سویي امنیت اجتماعي هم 
تحت الشعاع اقدامات برخي کانال هاي شبکه 
مجازي قرار گرفته است». آذري جهرمي عنوان 
کرد: «این موضوع در شوراي امنیت کشور طرح 
شد و نظرات مخالف و موافق درباره مسدودکردن 
فضاي مجازي مطرح شد و در نهایت این تصمیم 
گرفته شد که جلوي سوءاستفاده عده اي از فضاي 
مجازي گرفته شود». آذري جهرمي با اشاره به اینکه 
اکنون آرامش در حال بازگشت به کشور است، عنوان 
کرد: «ما از شوراي امنیت کشور پیگیري کردیم در 
نقاطي که آرامش بازگشته است، فعالیت شبکه هاي 

مجازي را از سر بگیریم».

توضیح رئیس دادگستري تهران 
درباره بازداشتي هاي تجمعات

شرق: رئیس کل دادگستري استان تهران گفت:  �
«بازداشت اغتشاشگران و آشوب طلبان در جریان 
اتفاقات اخیر، مراحل اولیه تحقیقات را مي گذراند 
و با تکمیل تحقیقات اطلاع رساني مناسبي صورت 
مي گیرد». به گزارش ایسنا، محسن اسماعیلي افزود: 
پرونده  افرادي که جرم آنها علیه امنیت عمومي به 
اثبات برسد، توسط همکاران قضائي در اسرع وقت 
و در چارچوب ضوابط و مقررات قانوني و البته با 
قاطعیت مورد رسیدگي قرار مي گیرد. او عنوان کرد: 
به موجب قانون مي توان افراد بازداشتي را در ۲۴ 
ساعت اول بازداشت در مراجع انتظامي نگهداري 
کرد و آنان را به زندان معرفي نکرد، به همین دلیل 
ممکن است بین آمارهاي اعلامي از طرف مسئولان 
در مورد تعداد افراد بازداشتي اختلاف هایي وجود 
داشته باشد؛ چراکه ممکن است جرم برخي افراد 
در زمان بازداشت به اثبات برسد و برخي افراد 
هم جرمشان به اثبات نرسد و آزاد شوند. بر همین 
اساس، محمدحسین صادقي، دادستان کرمانشاه در 
اطلاعیه اي از دستگیري تعدادي از تجمع کنندگان 
در کرمانشاه خبر داد. همچنین به گزارش ایلنا، 
دادستاني شهرستان اسلام آبادغرب هم از دستگیري 
پنج نفر از لیدرهاي تجمعات اخیر در این شهرستان 
خبر داد و اعلام کرد تمامي اقدامات اشخاص 
فعال در شکل گیري و هدایت تجمعات غیرقانوني 
با ابزارهاي فني تحت رصد دقیق قرار دارد. 
حجت الاسلام حسن مظفري، دادستان عمومي و 
انقلاب زنجان هم گفت: تعدادي از سردسته هاي 
تجمعات اخیر در زنجان، ابهر و خرم دره دستگیر 
شدند و پرونده آنها در مرحله انجام تحقیقات 

مقدماتي است.

آیت االله جنتي: زمینه اغتشاشات 
در فضاي مجازي بود

ایرنا: آیت االله احمد جنتي در جلسه هفتگي  �
اعضاي شوراي نگهبان گفت: دلیل حضور برخي 
افراد، نارضایتي از مشکلات اقتصادي است که باید 
به آنها حق داد و دولت و سایر نهادهاي مرتبط 
باید به مطالبات آنها رسیدگي کنند، اما برخي هم 
در این تجمعات حضور یافته بودند که شعارهاي 
هنجارشکنانه مي دادند و به مقدسات مردم توهین 
مي کردند، دنبال این بودند که این تجمعات را به 
حربه اي براي ضربه زدن به کشور تبدیل کنند. این 
گروه دوم از مردم جدا هستند و آشکار است که با 
تحریک دشمنان ایران اسلامي به صحنه آمده اند. 
عدم رسیدگي به وضعیت نابسامان مؤسسات 
اعتباري و مالي و عدم پاسخ گویي به مطالبات به حق 
مردم، زمینه ساز بخشي از این اعتراضات بوده است 
که لازم است دولت هرچه سریع تر چاره اي بیندیشد. 
با توجه به اینکه زمینه سازي این اغتشاشات در فضاي 
مجازي صورت گرفته، لازم است اقدامات جدي و 

مؤثري براي قانونمندشدن این عرصه انجام شود.

ملاقات دادستان تهران با تعدادي 
از متهمان ناآرامي ها

ایسنا: دادستان عمومي و انقلاب تهران صبح  �
دیروز به مدت سه ساعت با تعدادي از متهمان 
آشوب هاي اخیر تهران ملاقات کرد. در این بازدید 
سرزده که در زندان اوین انجام شد، وضعیت افراد 
دستگیرشده با ملاقات چهره به چهره بررسي شد. 
برخي متهمان با اعلام تنبه و ندامت اظهار کردند 
تحت تأثیر تبلیغات در فضاي مجازي و فراخوان هاي 
غیرقانوني قرار گرفته بودند. دادستان تهران در 
مورد متهماني که وضعیت خاص داشتند، از حیث 
برقراري تماس تلفني با خانواده هایشان دستور لازم 
را صادر کرد و از سرپرست دادسراي شهید مقدس 
خواست با بررسي سوابق متهمان و تسریع در انجام 
تحقیقات مقدماتي، نسبت به تعیین تکلیف متهمان 
اقدام کنند. در این بازدید متهمان رضایت خود را از 

رفتار مأموران زندان ابراز کردند.
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 انا الله و انا الیه راجعون
بدین وسیله درگذشت مرحوم مهندس علی اکبر معین فر 

را به اطلاع می رسانیم. مراسم تشییع آن مرحوم روز جمعه 
96/10/15، ساعت 8:30 صبح از حسینیه ارشاد واقع در 
خیابان شریعتی به طرف بهشت زهرا انجام می  شود. مراسم 
ختم آن مرحوم روز دوشنبه 96/10/18 در مسجدجامع 
شهرك غرب، از ساعت 18 تا 19:30 برگزار خواهد شد.

از طرف فرزندان، برادران و خواهران و خانواده:
مهندس مسعود معین فر، سعید معین فر، دکتر فرید معین فر 
نرگس معین فر، علی اصغر معین فر، دکتر محمدرضا معین فر 

راضیه معین فر، دکتر محمدجعفر معین فر، نجمی معین فر
 دکتر مجتبی معین فر و دیگر افراد خانواده معین فر، اخوان 
نکوفر، عبدالصمدي، سدیفی، درخشان، محسنی و رهبري. 


